[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   февраля 2024 года №      - па

с. Карпогоры

Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров, реализуемых населению труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского муниципального округа

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, бюджетам муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных округов Архангельской области услугами торговли и бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 09 октября 2012 года 436-пп «Об утверждении государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Архангельской области», администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые Правила предоставления  субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров, реализуемых населению труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского муниципального округа.
2.Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров, реализуемых населению труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района» от 19 апреля 2022г. № 0402 - па;
- постановление Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений в постановление от 19 апреля 2022 г. № 0402 – па «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров, реализуемых населению труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района» от 26 декабря 2023 г. № 1250 – па.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Пинежского муниципального округа                                            Л.А. Колик

Согласовано:

Заместитель главы администрации
по инвестиционной политике,
начальник комитета по экономическому развитию 	                      Н.С. Вальков

Начальник юридического отдела	                                                      Н.В.Зубова

Начальник управления делами                                                                    Н.С. Рякова

Начальник комитета по финансам	                                                   О.П. Тупицына

Подготовила: Усынина Н.Ю.

      экз.:
3 экз. – в дело
1 экз. – КЭР
1 экз. – комитет по финансам
1 экз. – бухгалтерия